Sunt autem *vasa* partes fundamentales totius reliquae organisationis³⁾. Tum haec vasculosum plexum efformant, forma linearis decurrunt; ita, ut ex punto aliquo vasculi genitoris radiatim divergent, non tamen stellatum, quam potius fruticis ad instar in minima dissolvantur vasa. — Dum vero vascula eius extremam attigerant peripheriam,

¹⁾ J. BERRES *Anatomia microscopica corpor. human.* (Folio. Vien. 1837). pag. 45.

²⁾ Idem: über den Bau der Drüsen. I. c. pag. 192. fig. 3.

³⁾ Idem über den Bau der Drüsen I. c. pag. 196.

ansas constituunt amplas triangulares; atque prius tardiusve finibus venarum exosculantur; ita tamen permeando totam huius tunicae compagem, ut utraque in facie ejus organi in rete subtilissimum abeant¹⁾.

Adducit porro summus hie anatomicus: surculos minimos vasorum $\frac{12-15}{10000}$, — ansas liberas $\frac{6-75}{10000}$, — ac tandem areas intermedias $\frac{5-8}{10000}$ partis pollic. Vindob. in diametro habere.

Secretionem vero et accumulationem massae molecularum ibidem fieri dicit, ubi vasculosus textus faciem liberam et simul membranam humoris aquei respicit; suntque moleculae partim fibris finalibus elementaribus nervorum nexae, quae cylindros vasorum erectilium vaginae instar amplectuntur, atque in anteriore iridis facie diversis in locis accumulatae, simplicissimas papillas sensiferas exhibent, motu vivaci gaudentes; dum aliae limites versus magis dispositae, mortuae quasi i. e. omni orbatae motu animadvertisuntur.

Lymphatica Vasa aequa subtilissimo in rete diffunduntur, omnemque molecularum substantiam subintrant, donec, venarum decursum tenentia, tandem in majora sui systematis vasa influant.

His investigationibus merito adjungere possumus illas recentissimis temporibus per eximum KROHN factas, quae pigmentum fibrasque musculares concernunt²⁾.

Evicit hic: pigmentum iridis easdem partes

¹⁾ Idem: Anatom. microscopic. o. c. pag. 47, item: Tab. II. Fig. 5. et Tab. III. Fig. 2; et Tab. XI. fig. 2.

²⁾ A. KROHN: über die Structur der Iris der Vögel etc. in Müller's Archiv ab 1837 pag. 357.

elementares ac illud choroideae ac uveae (stricte sic dictae) habere; possuntque, ut ait, molleculae minimae hae integrantes solum sub ducenties facto augmento objecti videri; formam autem referunt plus minus regularem¹⁾, quae sibi invicem superimpositae stratum crassissimum efformant; neque sunt tamen hae aequaliter per totam superficiem dispersae, peripheriam enim versus magis segregatae conspicuntur, unde et color annuli minoris minus vivax, ac ille majoris; — in margine autem pupillari plane nullae videntur, hinc pigmentum uveae ibidem translucet.